
                         

COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale
n.1238  del  19/12/2013 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

N.364 del 19/12/2013

Oggetto:  Modifica determinazione n.281 del 18 ottobre 2013  di “liquidazione fattura 
al   C.A.T.S. Consorzio Acquedotto Tre Sorgenti per fornitura idrica nel 3° bimestre   2013”. 

   Anno 2013

L’anno duemilatredici    il  giorno  diciannove del mese  di alle ore ////////// nella sua 
stanza 

Il Dirigente  U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n.
83/2006.
Vista la deliberazione consiliare n.94 del 10/12/2012 di approvazione bilancio.
Vista la deliberazione commissariale n.4 del 25/2/2013 di approvazione P.E.G.  provvisorio
Vista la determinazione sindacale n.26 del 2/7/2013. 
Vista la proposta di seguito riportata;

DETERMINA

Di modificare la determinazione n.281 del 18 ottobre 2013;
Di liquidare al Consorzio Acquedotto Tre Sorgenti, relativamente alla fornitura 

idrica  nel  3°  bimestre  2013,  la  somma  di  €.79.299,63  di  cui  alla  fattura  n.8  del 
17/7/2013  dell’importo  di  €.87.305,08  e  alla  nota  di  credito  n.1  del  2/12/2013 
dell’importo di €.8.005,45.

Dare atto che la somma di €.79.299,63  trova copertura al cap.6780  imp.n.35509;

Il Capo Settore U.T.C.
Arch. Francesco Lo Nobile

ATTESTAZIONE FINANZIARIA:
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto  
dal 4° comma art.151 D.Lgvo 267/2000.
Data _____________

Il responsabile del Servizio Finanziario
Dott.Rosario Zarbo



Il responsabile del servizio:

Premesso  che  questo  Comune  si  approvvigiona  di  acqua  potabile  sia  dall'Ente 
Acquedotti Siciliani che dal Consorzio Tre Sorgenti;

Visto il regolamento dei comuni consorziati, tra cui il Comune di Palma di Montechiaro, 
e lo statuto trasmesso dall’Acquedotto Promiscuo Tre Sorgenti. 

Considerato che con  nota  prot.25435  del  8/10/2013,  il  C.A.T.S.  Consorzio 
Acquedotto Tre Sorgenti ha trasmesso la fattura n.8 del 17/7/2013 dell’importo di €.
87.305,08 IVA compresa, relativa alla fornitura idrica nel 3° bimestre 2013;

Verificato il volume d’acqua fatturato, con determinazione n.281 del 18/10/2013 si è 
proceduto alla liquidazione della fattura suddetta;

Rilevato che il prezzo/mc indicato in detta  fattura (€.0,75173) era superiore a quello 
applicato  per  i  primi  due  bimestri  2013  (€.0,6629),  con  nota  prot.29545  del 
18/11/2013 sono state richieste delucidazioni al Consorzio Tre Sorgenti;

Vista la nota prot.31950 del  10/12/2013, con la quale il  Consorzio Acquedotto Tre 
Sorgenti ha rivisto il prezzo/mc, in  €.0,6828, ottenuto applicando al costo/mc 2012 la 
variazione  Istat  del  3%,  nelle  more  che  l’Autorità  per  l’Energia  Elettrica  e  il  Gas 
stabilisca le tariffe per l’anno 2013;
 
Vista  la  nota  di  credito  n.1  del  2/12/2013 dell’importo  di  €.8.005,45,  relativa  alla 
fattura n.8 del 17/7/2013 (fornitura idrica 3° bimestre 2013), trasmessa con la nota 
suddetta. 

Ritenuto pertanto di dovere modificare la determinazione n.281 del 18/10/2013;

PROPONE

Di modificare la determinazione n.281 del 18 ottobre 2013;
Di liquidare al Consorzio Acquedotto Tre Sorgenti, relativamente alla fornitura 

idrica  nel  3°  bimestre  2013,  la  somma  di  €.79.299,63  di  cui  alla  fattura  n.8  del 
17/7/2013  dell’importo  di  €.87.305,08  e  alla  nota  di  credito  n.1  del  2/12/2013 
dell’importo di €.8.005,45.

      Il proponente
Geom.Biagio Lo Presti 



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 
consecutivi
dal  _________ al ____________

   IL MESSO COMUNALE  
                                                __________________________ 
Dalla Residenza Municipale, lì _______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                 _________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                    ________________________

Certificazione (art.18 D.L. n.83/2012 convertito con L.r.134 del /8/2012)

 Il responsabile del procedimento Capo Settore U.T.C

 Certifica che il presente atto pubblicato sul sito web del Comune, sezione trasparenza, valutazione e  
merito, amministrazione aperta-

Il Capo Settore U.T.C.  arch. Francesco Lo Nobile

                          ______________________________________


	                         
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C
	DETERMINA


